در مهر ماه 1361 کتیبه هایی آجری بر بدنة شمالی و جنوبی
ایوان مقصوره یافت شد که هرچند صدماتی دیده اند اما نام ملک تورانشاه 1را در درون خود دارند.
بنابراین می توان گفت که بنای مســجد ملک در دوران ســلطنت ملک تورانشــاه سلجوقی یعنی بین
سال های 477 - 490 هجری )1084 - 1096میلادی( ساخته شده و یا در این دوران به اتمام رسیده

است )اسلام پناه، 1367: 684(.
شبستان امام حسن)ع( معروف ترین شبستان مسجد ملک است که چهار محراب گچبری در دل
خود دارد. یکی از این محراب ها در داخل، و سه دیگر بر پشت بام شبستان و داخل اتاق محافظی که
میراث فرهنگی برایشان تعبیه کرده واقع شده اند و توسط راه پله ای که در جنب شبستان وجود دارد
می توان به محراب ها دسترسی داشت.